
Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

	

 

DIREZIONE	DIDATTICA	STATALE	1°	CIRCOLO	
ISCHIA	

Scuola	dell’Infanzia	e	Scuola	Primaria	
	 	 	

Via	G.	Casciaro,	3	-	80077	ISCHIA	(Napoli)	
Codice	meccanografico:	NAEE14400N	

C.F.	83030050633	
 

 
M.I.U.R. 

 

Ai	Docenti	di	Scuola	Primaria	e	Scuola	dell’Infanzia	
Ai	Genitori	di	Scuola	Primaria	e	Scuola	dell’Infanzia	

Al	DSGA	
Al	Personale	ATA	
Albo-Sito	Web-Atti	

Oggetto:	Decreto	di	Indizione	Elezioni	per	il	Rinnovo	del	Consiglio	di	Circolo	–	triennio	2020	-	2023	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

Visti	 il	D.	Lg.vo	297/94	e	il	D.P.R.	31.05.1974,	n.416	e	successive	modifiche;	

Viste		 le	OO.MM.	n.	215	del	15.07.1991,	n.	293	del	24.06.1996	e	n.	277	del	17.06.1998;	

Vista	 	la	nota	MIUR	–	prot.	7681	del	02.10.2020;	

Vista	 	il	Decreto	di	nomina	della	Commissione	elettorale	prot.	5391	del	19.10.2020;	

Vista	 la	nota	USR	Campania	prot.	30540	del	07.10.2020	con	cui	sono	state	indette	le	elezioni	degli	
OO.CC.	a	livello	di	singola	Istituzione	scolastica	

	

DECRETA	

L’indizione	delle	elezioni	per	il	rinnovo	del	Consiglio	di	Circolo	2020-2023	

Date	di	svolgimento:	domenica	22	novembre	2020	e	lunedì	23	novembre	2020	
	
1. CONSIGLIO	DI		CIRCOLO	–	Composizione	
Il	Consiglio	di	Circolo,	nelle	scuole	con	popolazione	scolastica	superiore	a	500	alunni,	è	composto	da	n.	8	
genitori,	n.	8	docenti,	n.	2	rappresentanti	del	personale	ATA,	il	Dirigente	scolastico.	
2. FORMAZIONE	LISTE	
Le	liste	dei	candidati	devono	essere	distinte	per	ciascuna	delle	componenti	(genitori,	docenti	e	personale	
ATA).	
I	 candidati	 sono	 elencati	 con	 l’indicazione	 del	 cognome,	 nome,	 luogo	 e	 data	 di	 nascita,	 nonché	
contrassegnati	da	numeri	arabi	progressivi.	
Nessun	candidato	può	essere	incluso	in	più	liste	di	una	stessa	rappresentanza	per	le	elezioni	dello	stesso	
Consiglio	di	Circolo,	né	può	presentarne	alcuna.	
3. PRESENTAZIONE	LISTE	
Possono	 essere	 presentate	 liste	 per	 ciascuna	 componente.	 Ogni	 lista	 può	 comprendere	 un	 numero	 di	
candidati	 fino	 al	 doppio	 del	 numero	 dei	 rappresentanti	 da	 eleggere	 per	 ciascuna	 delle	 categorie	 e	
precisamente	fino	a	16	genitori,	16	docenti,	4	rappresentanti	del	personale	ATA.	
Ciascuna	lista	deve	essere	contraddistinta	da	un	numero	romano	e	da	un	motto.	
Le	liste	devono	essere	presentate	personalmente	da	uno	dei	firmatari	alla	segreteria	della	commissione	
elettorale,	presso	l’ufficio	di	segreteria	della	scuola	dalle	ore	9.00	del	2	novembre	2020	alle	ore	12.00	
del	07	novembre	2020.	





Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

	

Ciascuna	lista	deve	essere	presentata	dal	seguente	numero	minimo	di	presentatori:	
! lista	dei	genitori:	n.	20	presentatori;	
! lista	dei	docenti:	n.	5	presentatori;	
! lista	del	personale	ATA:	n.	3	presentatori.	
I	presentatori	non	possono	essere	candidati	dell’organo	collegiale	per	il	quale	presentano	le	liste.	
4.	PROPAGANDA	ELETTORALE	
L’	illustrazione	dei	programmi	e	la	presentazione	dei	candidati	possono	essere	effettuate	dai	presentatori	
di	lista	e	dai	candidati	stessi	dal	04	novembre	2020	al	19	novembre	2020.	
5. COSTITUZIONE	DEI	SEGGI	ELETTORALI	
I		seggi	elettorali	saranno	costituiti	nel	plesso	Marconi	e	nel	plesso	Giovanni	Paolo	II.	
Ogni	seggio	elettorale	deve	essere	composto	da	un	presidente	e	da	due	scrutatori,	uno	dei	quali	funge	da	
segretario,	scelti	tra	gli	elettori	dello	stesso	seggio.	
Non	possono	far	parte	dei	seggi	elettorali	coloro	che	siano	inclusi	in	liste	di	candidati.	
6. MODALITA’	DELLE	VOTAZIONI	
L’	elettore,	dopo	aver	ricevuto	la	scheda	di	votazione,	deve	apporre	la	propria	firma	leggibile	accanto	al	
proprio	cognome	e	nome	nell’elenco	degli	elettori	del	seggio.	
Il	voto	viene	espresso	personalmente	da	ciascun	elettore	per	ogni	singola	scheda,	mediante	una	croce	sul	
numero	romano	indicato	sulla	scheda.	Le	preferenze	che	possono	essere	espresse	sono:	n.	2	per	i	genitori,	
n.	2	per	i	docenti,	n.	1	per	i	rappresentanti	del	personale	ATA.	
Il	voto	può	essere	espresso	sia	per	la	lista	sia	per	il	candidato.		
I	genitori	che	hanno	figli	iscritti	in	classi	diverse	della	stessa	scuola,	votano	una	sola	volta,	presso	il	seggio	
della	scuola	del	figlio	minore.	
7.	MODULISTICA	
Gli	 stampati	 necessari	 possono	 essere	 ritirati	 in	 segreteria,	 previo	 appuntamento	 e	 garantendo	 il	
prescritto	distanziamento.	
	
In	considerazione	dell’Ordinanza	Regionale	n.	79	del	15/10/2020:	

“Le	 riunioni	 degli	Organi	Collegiali	 delle	 istituzioni	 scolastiche	 ed	 educative	di	 ogni	 ordine	grado	possono	
essere	svolte	 in	presenza	o	a	distanza	sulla	base	della	possibilità	di	garantire	 il	distanziamento	 fisico	e,	di	
conseguenza,	 la	 sicurezza	 del	 personale	 convocato.	 Il	 rinnovo	 degli	 organi	 collegiali	 delle	 istituzioni	
scolastiche	può	avvenire	secondo	modalità	distanza	nel	rispetto	dei	principi	di	segretezza	e	libertà	nella	
partecipazione	alle	elezioni”	

ed	 in	 seguito	 a	 ulteriori	 disposizioni	 di	 carattere	 nazionale	 e	 regionale	 che	 potrebbero	 essere	 emesse,	
questa	Istituzione	scolastica	si	riserva	di	svolgere	eventualmente	le	elezioni	a	distanza.	

In	tal	caso	seguirà	avviso	relativamente	alle	modalità	di	effettuazione	delle	votazioni	online.	

Distinti	saluti	
Il	Dirigente	Scolastico	

dott.ssa	Giuseppina	Blenx	
Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	–		

Codice	dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	
da	GIUSEPPINA	BLENX	

	


		2020-10-19T18:58:58+0200
	BLENX GIUSEPPINA




